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Заступнику керівника 

Офісу Президента України 

ВЕРЕЩУК І.А. 

Шановна Ірино Андріївно! 

Директива Ради 2006/112/ЄС від 28 листопада 2006 року про спільну 

систему податку на додану вартість не позбавляє права країни ЄС 

запроваджувати податкові пільги для певних видів діяльності заради 

суспільних інтересів. З цього приводу в нас є навіть відповідь Представництва 

Ради Європи в Україні. Ба більше, вказана директива містить положення щодо 

зниження ставки як відсотку від бази оподаткування та звільнення від 

о п одаткува н ня. 

Проте Міністерство фінансів України та деякі інші органи влада в своїх 

листах постійно посилаються на вказану Директиву як на документ, який 

унеможливлює продовження дії пункту 8 підрозділу 2 розділу ХХ Податкового 

кодексу України, що передбачає оподаткування за нульовою ставкою 

податком на додану вартість постачання певних товарів та послуг, що 

виготовляються підприємствами громадських об'єднань осіб з інвалідністю. 

Крім того, згадані органи влади в обгрунтуваннях своєї позиції згадують 

про зловживання деяких суб'єктів даною пільгою. Однак Національна 

Асамблея людей з інвалідністю України разом із Українським товариством 

сліпих, Українським товариством глухих та іншими законослухняними 

організаціями вже неодноразово письмово та нарадах наголошували на тому, 

що ті хто винні мають нести відповідальність у суворій відповідності до закону, 

а інші суб'єкти, що не порушують закону та забезпечують роботою тисячі 

людей з інвалідністю, повинні мати підтримки з боку держави. 

Бюро економічної безпеки України на нараді підтвердило, що наших 

організацій немає серед згаданих порушників. 




